PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 671, 21 DE AGOSTO DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$

45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito

Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que

a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1°- Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir CRÉDITO

ESPECIAL no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para término das obras

do Centro de Convivência do Idoso, que terá a seguinte classificação:

02.00.00 - Poder Executivo

02.23.00 - Secretaria Municipal de Bem Estar Social

02.23.00- Fundo Municipal de Assistência Social

4.4.90.5 1.00 - Obras e Instalações ........ .. ........................ .. ............................. R$ 45.000,00

Fonte 0 1 - Ficha 615

08.241.1 005.2.090 - Manutenção do Centro de Convivência do Idoso

Total Geral .. ... ... ............... ..... .... .. ... .. .. ........... ...... ...... .. .... .. .... ... .... .. .... ... -.... .. .. . R$ 45.000,00

Artigo 2° - O presente CRÉDITO ESPECIAL, será coberto com recursos

próprios no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), provenientes de anulação

parcial das seguintes dotações orçamentárias (Lei Federal n°. 4.320/64, art. 43, §I 0 , III):

02.00.00 - Poder Executivo

02.23.00 - Secretaria MuniciP,al de B Fr(Estar Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.23.00 - Fundo Municipal de Assistência Social

3.3.90.30.00 - Material de Consumo .. ........... .. ......... ....... .. .. ..... ...... ..... ... R$ 30.000,00

Fonte 01 - Ficha 068

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica ... ... ..... ... ...... . R$ 15.000,00

Fonte 01 - Ficha 084

08.241.1005.2.090- Manutenção do Centro de Convivência do Idoso

Total Geral. ........ ...... .... .. .... .. .. ..... ..... .. ..... ....... ........... .. ....... ....... ...... ..... R$ 45.000,00

2

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de O 1 de agosto de 2.0 12, revogada as disposições em

contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 21 de agosto de 2.012.

'

'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

5

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO EXERCÍCIO DE

2.012

DEMONSTRATIVO DE METAS BIMESTRAIS- EXERCÍCIO 2012

Bimestre Meta de Arrecadação Receita Arrecadada Diferença Acumulada
2012

lo 2.295.870,00 2.492.426,58 196.556,58
20 1.957.080,00 2.444.428,17 487.348,17
30 2.144.850,00 2.907.841,85 762.991,85
40 2.161.950,00
50 2.050.135,00
60 2.049. 715,00

Total Geral 12.659.600,00 7.844.696,60 1.446.896,60

2012 Saldo ref. Excesso de Arrecadação - 1 o Bimestre 196.556,59

(-) Contra - partida Projeto Caminhos da Cidadania - 25.224,30

Votorantim

(=) Saldo Parcial em 10/05/2012 171.332,29

(+) Saldo ref. Excesso de Arrecadação - ZO Bimestre 487.348,17

(=) Saldo Parcial 658.680,46

(-) Valor Utilizado na Lei no. 645/2012 270.000,00

(=) Saldo Parcial 388.680,46

(-) Valor Utilizado no Projeto de Lei Crédito Adicional 22.000,00

24/05/12

(=) Saldo ref. Excesso de Arrecadação - 1 o Quadrimestre 366.680,46

(-) Valor Utilizado para projeto LRPD- Prótese 156.000,00

(=) Saldo ref. Excesso de Arrecadação - 1 o Quadrimestre 210.680,46

(+) Excesso ref. período de 01105/12 a 22/06/2012 89.319,54
/

/

(=)

(-)

(-)

(-)

•

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Saldo ref. Excesso de Arrecadação- até 22/06/2012

Valor Utilizado no Projeto Suplementação diversas

Secretarias

Valor Utilizado no Projeto QUALIS MAIS UBS

Valor Utilizado no Projeto Suplementação de 31107/2012

Saldo ref. Excesso de Arrecadação

P. M. Espírito Santo do Turvo, 01 de a osto de 2.012.

RC ADASILVA
SP 86.334/0-8

Administrador - RA/SP 75.764

762.991,85

300.000,00

60.000,00

180.000,00

222.991,85

-2-

li ;11 I th~ I
I "J I : j

I ti. I
~

Ri i I r ~ I' . !

I
I ~ I I:~ ~ L

l

•
Folha d8 SBnta & -

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI

1 LEI N" 670, DE 21 DE AGOSTO DE 2012, "Dispõe sobre
u prorrogcção de prazo para encaminhamento do Projeto da
Lc; Orçamentária Anual para o exercício fmanceiro tle 2013 à
C:"m<!rr Municipal c dá outras proviuê""i.J-.

2 L fi N° ô71, 21 DE AGOSTO DE 2.012, ''Autoriza o Execu
tiv•) Municipal a abnr CRtDJTO CSPFCIAL no vnlor de R$
·15 OOO,'JO (Quarenta e cinco mil reais), e dÃ outras prov1dcnci~
;;s'

f~!a I oi e.;ta afixao:-- nH íql('qra no Otladro da <~VIS"" rtn

~.lQL•3v dcl ?refCIIllrd Mun1C:1p:1l LOntormrJ Art1go H9 ela l.c1 Or- j
gflnh~d Mun1c1pal I

P M Espíri1.0 Sdnio r~o Turvo, ?1 de agGstll t~c l.ü 17

JOÃO/\DIRSON P~CHF.CO
Prefl}ilo M~ rnicipal _ _j

-
Quinta-feira, 6 de setembro de 20.12

LTDA - ~

Objeto: Contratação de empresa para realização do cursos r
profissionalizantes de moletorn, tortas e patês, confecção de
bolos, doces de festas, doces e tortas, laços e pacotes, enfei-
tes natalinos, recepcionista e panificação

Valor :R$ 58.844,00
Data da assinatura do contrato: 03/09/2012

Data da vigência: 05/10/2012

Prefeitura Municipal de lpaussu
EXTRATO RFSUMIDO DC fERMO DE ADITAMENTO Df- CON

TRATO

1 ermo de Aditamento de Contrato N° 195/20 12 f rcgão 'o?/ ,
20 1·1 . · 1

· 1l tll<><;;.l ,·JUTR'CIONALE COMEHCIO DE ALIMEN TOS l.TDA 1

'~njC>io Evc.lt<~ais aquisiçor;>, ue gc::1oros d i1 1V't•CiüS pa'<J I
·;''t" ..Jór ,_· S '1"-"' ~._.: ... l.,dn~> ,-4..-, ..... ,..j,· ~,r ·r·,. .. . .,~ ( l ' Crn•·,,IA . .,..nc..·• l ,.., J
'-•L -·_ ~ ~,:, t· ..._,,.. -~'"-""~'~v "'" -"' ~ " v ·' ,") •J ... .., ....... lu, ._.. .. J •. , \..·._·· ~ I
nit:Jpalirlads. ,

Aditamento: fn : ir.ha pronta temperada pré miStUi é:: para r,;),) I
do R$ ~9.25 par<1 R$ 38.~15 j

L '">ata da Assinatura · 31/08/2012

·-- -------- _j

PREF -7• YtJ~ .wu.\i. 'f,fPA.L LJE .~SPIRITO SANTO 00 TURVO l Fh.~, l i•'o Jo:· Sonlc
ESTo\1>0 nr. SÃO PA\11.0

~"' Ja, :no r.:~naá- FonB-~ (1•1) 3375-9500- CEfl 18935-000
CNPJ/MF 57.2G4.b09/0001-G9

!'llOf";R~r•f <\ÇL~fl_Fl~/._:jCEiJ1A J_õ:_Ç)~, )~·~.Qt;l~ A~iA.Mfl\jSAL nE DESEMBOLSO- EXEHCfClO 2012

I :'lli~S ltE<.:HI'A f> I~EVISTA

r· J aneirll
'lo 1\l~s I Mé o \Hs
1.2111.1 70.00 1.2H1.170 OU

l fo'l' l'crclro t.o r <1.7oo.oo I 2.295.!170.00
'\..\,, ,.,. I u ")l tiUl t l ll I 1: '\ 1 L ., .. " •~ •• I

ARTIGO 8° c 13° LRF
ADMIJ\ISTRAÇAO DIRETA

RI:O:If'A AltR[C<\Dtd M I DESI' E~A I'IXi\I>A
'lo \H• I Atr n !11é< No .\lés I A ti· o !\lê<
1.261).23~.3(, l.2l,0.2JS )(> H15.19U Ull HIS. I ~ll.OU

1.2.'2.191,2 2 I 2.492.426,5H 856.520 00 1~1 .710,00 ....... .. .. . . -- . ..... - .. . ... -- -· , .. .. c'"''' ,., ..

llE~P t~SA E!\1 Phl\ll ,\IM
'lo 1\lh

1.1 O !i. 7.17 21> -1.:149..1·15 J\) -

.~~ 2.~}! . -- ..